البته این نامگذاری ابتدا به گونه ی دیگر صورت گرفت اما چون با
اقبال مواجه نشد تغییر پیدا کرد. دولت انگلیس در سال 1219 خورشیدی،
نام دریای بریتانیا را برای خلیج فارس به کار بردند اما این نام پذیرشی نیافت

و آن را رها نمودند.
پس از ملی شدن نفت ایران و خلع ید از شرکت های انگلیسی و قطع
روابط ایران و انگلیس ابتدا نماینده سیاسی انگلیسی مقیم بحرین از سال
1329 )1950 م.( عبارت ساحل عربی را برای منطقه جغرافیایی بخش
جنوبی خلیج فارس که متعلق به عرب های تحت الحمایه انگلیس بود
مرسوم ساخت و سپس به مرور کلمه خلیج عربی را جایگزین آن ساخت
و سپس این نام را به کل خلیج فارس تعمیم داد.